CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA COMISSÃO

PERMANENTE DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO - COPPTA

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital 072/2025/CAV,

resolve homologar as inscrições das chapas para Comissão Permanente de Pessoal

Técnico-Administrativo - COPPTA, conforme segue:

TITULAR SUPLENTE

Isabel Cristina Custodio Pereira Flavia Fernanda Wolff Paes

Foram INDEFERIDAS as inscrições das chapas: Ana Paula Puhl Sehn - Titular e Carmem

Lucia Sena do Amaral Furlan - Suplente / Ana Paula Rocha Schweitzer Paes - Titular e

Teresinha Aparecida Lemos Lopes - Suplente, por não atenderem o Art. 236, § 1º, que diz:

“Os componentes da COPPTA serão eleitos ou designados, juntamente com seus suplentes,

para um mandato de 2 (dois) anos, vedada a recondução”.

Lages, 11 de setembro de 2025.

Comissão Eleitoral:

Presidente:

Luciano Córdova Batista

Membros:

Fernanda Forbici

Rosires Ap. Ataide de Cordova

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
30

8/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
40

M
2E

5K
S

.

6

Assinaturas do documento

Código para verificação: 40M2E5KS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIANO CORDOVA BATISTA (CPF: 029.XXX.269-XX) em 11/09/2025 às 14:43:41
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:39 e válido até 30/03/2118 - 12:47:39.

(Assinatura do sistema)

ROSIRES APARECIDA ATAIDE DE CORDOVA (CPF: 613.XXX.809-XX) em 11/09/2025 às 14:46:55
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:09 e válido até 30/03/2118 - 12:38:09.

(Assinatura do sistema)

FERNANDA FORBICI (CPF: 031.XXX.599-XX) em 11/09/2025 às 14:50:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 12/04/2019 - 15:56:45 e válido até 12/04/2119 - 15:56:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQzMDhfMzQzMzNfMjAyNV80ME0yRTVLUw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034308/2025 e o código
40M2E5KS ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.